Администрация
Белозерского муниципального округа
Курганской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  «20» октября 2022 года  №281
              с. Белозерское

Об утверждении перечня и прейскуранта цен на платные услуги, оказываемые муниципальными учреждениями культуры Белозерского муниципального округа

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Думы Белозерского муниципального округа от 23 сентября 2022 года № 227 «О порядке оказания платных услуг муниципальными казенными и бюджетными учреждениями Белозерского муниципального округа», Администрация Белозерского муниципального округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прейскурант цен на платные услуги, оказываемые населению Муниципальным бюджетным учреждением «Белозерский центр культуры» согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
2. Утвердить прейскурант цен на платные услуги, оказываемые населению Муниципальным казенным образовательным учреждением дополнительного образования «Белозерская детская школа искусств» согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
3. Признать утратившими силу следующие постановления Администрации Белозерского района:
- от 14 сентября 2020 года № 581 «Об утверждении перечня и прейскуранта цен на платные услуги муниципальными учреждениями культуры Белозерского района»;
- от 14 января 2021 года № 33 «О внесении изменений в постановление Администрации Белозерского района от 14 сентября 2020 года № 581 «Об утверждении перечня и прейскуранта цен на платные услуги муниципальными учреждениями культуры Белозерского района»;
- от 23 марта 2022 года № 158 «О внесении изменений в постановление Администрации Белозерского района от 14 сентября 2020 года № 581 «Об утверждении перечня и прейскуранта цен на платные услуги муниципальными учреждениями культуры Белозерского района»;
4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Белозерского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Белозерского муниципального округа, начальника управления социальной политики.

Глава
Белозерского муниципального округа                                        А.В. Завьялов

Приложение 1
к постановлению Администрации Белозерского муниципального округа
[bookmark: _GoBack]от «20» октября 2022 года № 281
«Об утверждении перечня и прейскуранта цен на платные услуги, оказываемые муниципальными учреждениями культуры Белозерского муниципального округа»

Прейскурант цен на платные услуги, оказываемые населению
муниципальным бюджетным учреждение «Белозерский центр культуры»

	№
	Виды и наименование услуг
	Ед. измерения
	Стоимость, руб.

I. Структурные подразделения культурно-досугового типа

	1. Входной билет при осуществлении культурно-просветительских программ, реализации образовательных программ, мероприятий художественно-творческого характера и иных мероприятий

	1
	Входной билет на детскую дискотеку с 6 до 13 лет
	1 шт.
	30,00

	2
	Входной билет на подростковую дискотеку с 14 до 18 лет
	1 шт.
	30,00

	3
	Входной билет на взрослую дискотеку старше 18 лет
	1 шт.
	50,00

	4
	Входной билет на тематическое мероприятие
(концерт, спектакль, театрализованная программа, тематическая дискотека)
	1 шт.
	Детский 50,00
взрослый
100,00

	5
	Входной билет на киносеанс детский
 (в зависимости от заявленной стоимости проката)
	1 шт.
	от 50,00

	6
	Входной билет на киносеанс взрослый
(в зависимости от заявленной стоимости проката)
	1 шт.
	от 50,00

	7
	Входной билет на киносеанс - премьеру
(в зависимости от заявленной стоимости проката)
	1 шт.
	от 50,00

	8
	Входной билет в антикафе
	1 шт.
	30,00

	9
	Входной билет в игровую комнату
	1 час
	50, 00

	10
	Входной билет на занятия в спортивной студии «Джампинг», абонемент (8 занятий)
	1 ед.
	600,00

	11
	Входной билет на занятия в художественной мастерской (в зависимости от себестоимости материалов)
	1 ед.
	От 50,00 до 300,00

	2. Создание и реализация печатной, кино-, фото-, видео-, аудио- и мультимедийной продукции, связанной с основными направлениями деятельности учреждения

	1
	Печать текста, обычный 1 листа формата А4
	1
	4,00

	2
	Печать текста, обычный 1 листа формата А4 с двух сторон
	1
	7,00

	3
	Ксерокопирование, текст обычный, 1 лист формата А4
	1
	4,00

	4
	Ксерокопирование, текст обычный, 1 лист формата А4 с двух сторон
	1
	7,00

	5
	Цветная печать, обычный текст на простой бумаге
	1
	15,00

	6
	Цветная печать, фото (рисунки, графики и т.д.) до 50% печатного листа (2-3мин.) материалы - бумага простая А4, 500 листов, стоимостью 240 руб.
	1
	15,00

	7
	Цветная печать, фото (рисунки, графики и т.д.) свыше 50% печатного листа на простой бумаге
	1
	20,00

	8
	Цветная печать, на матовой фотобумаге А4
	1
	30,00

	9
	Сканирование обычного текста 1 печатная страница формат А4
	1
	10,00

	10
	Сканирование и обработка графических документов (фото)
	1
	15,00

	11
	Ламинирование (марка ламинатора Inspire A4)
	1
	25,00

	3. Сдача в аренду имущества в культурно-просветительских целях

	1
	Сценические костюмы, музыкальные инструменты, реквизит, технические средства стоимостью до 500 рублей
	1 предмет
	50,00

	2
	Сценические костюмы, музыкальные инструменты, реквизит, технические средства
стоимостью от 500 до 1500 рублей
	1 предмет
	100,00

	3
	Сценические костюмы, музыкальные инструменты, реквизит, технические средства
стоимостью от 1500 рублей
	1 предмет
	300,00

	4
	Аренда помещения антикафе
	1 чел. за 1 час
	50,00

	5
	Аренда игрового оборудования «Шлем виртуальной реальности»
	1, до 15 мин.
	50,00

	6
	Предоставление площадей учреждения для проведения ярмарок и мероприятий других организаций, юридических и физических лиц, индивидуальных предпринимателей
	1 час
	500,00

	4. Проведение фестивалей, конкурсов и иных мероприятий художественно-творческой направленности

	1
	Взносы за участие учреждений, организаций и физических лиц в окружных конкурсах и фестивалях
	1 заявка
	От 100,00 рублей

II. Структурные подразделения библиотечного типа

	1. Осуществление библиографического и информационного обслуживания пользователей библиотек

	1
	Выдача художественной литературы с платного абонемента на 5 дней
	1 экземпляр
	4,00

	2
	Сверхнормативное использование (несвоевременный возврат) литературы повышенного спроса
	1 экз. за сутки
	1,00

	3
	Дополнительная плата за несвоевременный возврат библиотечных документов (свыше 30 дней со дня выдачи)
	1 экз. за каждый просроченный день
	0,50

	5
	Регистрация взрослого читателя
	1 формуляр
	25,00

	6
	Поиск информации в Интернет
	1 час
	88,00

	7
	Электронная доставка документа библиотекарем
	1 документ
	27,00

	8
	Загрузка файлов из сети Интернет
	1Мб
	7,00

	9
	Справочно-поисковая система «Консультант Плюс»: Поиск документов, распечатка

1 страница

87,00

	10
	Сброс файлов на флеш-карту
	1 файл
	5,00

	11
	Проверка диска, флеш-карты на вирус
	1 шт
	5,00

	12
	Отправка, прием факса
	1 лист
	55,00

	2. Создание и реализация печатной, кино-, фото-, видео-, аудио- и мультимедийной продукции, связанной с основными направлениями деятельности учреждения

	2.1.  Распечатка в черно-белом варианте на бумаге библиотеки

	1
	текст обычный

	1 печатная страница (далее 1 п.с.) формата А4 (далее фА4)
	6,00

	2
	с двух сторон
	1п.с. Ф.А4
	12,00

	с высокой плотностью заполнения

	3
	текст обычный
	1 п.с. Ф.А4
	7,00

	4
	с двух сторон
	1 п.с. Ф.А4
	9,00

	5
	фото наполняемость до 50% печатного листа
	1 п.с. Ф.А4
	8,00

	6
	фото наполняемость свыше 50% печатного листа
	1 п.с. Ф.А4
	12,00

	7
	распечатка грамот, дипломов и т.п.
(бумага средней плотности,
плотная бумага, картон)
	1 п.с. Ф. А4
	14,00

	8
	Печать на фотобумаге
	1 п.с. Ф. А3
	200,00

	2.2.  Ксерокопирование

	1
	- Текст обычный
	1 п.с. Ф.А4
	6,00

	2
	- с двух сторон
	1 п.с. Ф.А4
	7,00

	3
	- Текст обычный
	1 п.ч. Ф.А3
	10,00

	2.3.  Цветная печать на струйном принтере

	1
	- текст
	1 п.с. Ф.А4
	12,00

	2
	- с двух сторон
	1 п.с. Ф.А4
	20,00

	3
	- фото (рисунки, графики и т.д.) до 50% печатного листа
	1 п.с. Ф.А4
	17,00

	4
	- фото (рисунки, графики и т.д.) свыше 50% печатного листа
	1 п.с. Ф.А4
	20,00

	5
	- на  матовой фотобумаге
	1 п.с. Ф.А4
	61,00

	6
	- на  глянцевой фотобумаге
	1 п.с. Ф.А4
	61,00

	2.4.  Сканирование на принтере

	1
	Сканирование
	1 стр. документа
	7,00

	2
	Сканирование и обработка графических документов (фото)
	1 фото
	10,00

	2.5.  Ламинирование, брошюровка

	1
	Ламинирование
	1 с. Ф.А4
	17,00

	2
	Ламинирование
	1 с. Ф.А5
	16,00

	3
	Брошюровка документ, формата А4
	10 листов
	35,00

	4
	Брошюровка документа, формат А3
	10 листов
	40,00

	3. Реализация образовательных программ

	1
	Программа «Психолого-педагогическая подготовка к школе»
	1 занятие
	100,00

	2
	Программа «Учимся говорить»
	1 занятие
	400,00

	4. Сдача в аренду оборудования

	1
	Аренда уличного LED экрана
	1 день
	100,00

	2
	Очки виртуальной реальности
	1 час
	100,00

III. Структурные подразделения музейного типа

	1. Экскурсионно-выставочная деятельность

	1
	Входной билет в музей (самостоятельный осмотр экспозиций)
	1 билет
	30,00

	2
	Экскурсионное обслуживание в залах музея (обзорная экскурсия)
- взрослый;
- детский, пенсионный
	1 билет

50,00
30,00

	3
	Выездное экскурсионное обслуживание групп от 5 человек
- взрослый;
- детский, пенсионный (на транспорте заказчика)
	1 билет

250,00
200,00

	5
	Проведение в музее выставок - продаж
	1 рабочий день
	1000,00

	6
	Реализация продукции через сувенирную лавку
	1 выставка
	10% от стоимости

	2. Предоставление информационно-справочной информации и консультирование

	1
	Выполнение генеалогического запроса на одного человека
	1 запрос
	300,00

	2
	Выявление материалов из фондов музея по заданной теме
	1 запрос
	100,00

	3
	Составление запросов в музеи, архивы (других городов)
	1 запрос
	150,00

	4
	Работа с документальными и книжными фондами, тематическими подборками краеведческих материалов
	1 посещение
	50,00

	5
	Работа посетителей с метрическими церковными книгами
	1 книга
	100,00

	6
	Подготовка заверенной выписки из метрической церковной книги
	1 экземпляр
	200,00

	7
	Изготовление цифровой копии архивного документа пользовательского качества, в цвете файла типа JPEG или jpg техническими средствами музея
	1 экземпляр
	100,00

	8
	Копирование архивного документа пользователем собственными техническими средствами (музей не несет ответственности за качество копий, изготовленных пользователем, и их идентичности подлинным документам)
	1 экземпляр
	50,00

	9
	Копирование видеосюжетов и видеофильмов из библиотеки музея на электронные носители
	1 единица
	50,00

	3. Создание и реализация печатной, кино-, фото-, видео-, аудио- и мультимедийной продукции, связанной с основными направлениями деятельности учреждения

	1
	Печать текста в черно-белом варианте на простой бумаге
	1 п.с. Ф. А4
	10,00

	2
	Печать текста, обычный, 1 лист формата А4 с двух сторон
	2 п.с. Ф. А4
	15,00

	3
	Ксерокопирование, текст обычный, 1 лист формата А4
	1 п.с. Ф. А4
	5,00

	4
	Ксерокопирование, текст обычный, 1 лист формата А4 с двух сторон
	2 п.с. Ф. А4
	7,00

	5
	Цветная печать, обычный текст на простой бумаге
	1 п.с. Ф. А4
	15,00

	6
	Цветная печать, фото (рисунки, графики и т.д.) до 50% печатного листа на простой бумаге
	1 п.с. Ф. А4
	20,00

	7
	Цветная печать, фото (рисунки, графики и т.д.) свыше 50% печатного листа на простой бумаге
	1 п.с. Ф. А4
	30,00

	8
	Цветная печать на фотобумаге
	1 п.с. Ф. А4
	50,00

	9
	Сканирование обычного текста 1 печатная страница формат А4
	1 п.с. Ф. А4
	10,00

	10
	Сканирование и обработка графических документов (фото)
	1 экз. Ф. А4
	15,00

	11
	Ламинирование документов
	1 док.Ф. А4
	25,00

	12
	Брошюровка документов
	10 лист. Ф. А4
	50,00

	4. Другие виды услуг

	1
	Прокат аудиогида
	1 шт.
	30,00

	2
	Использование экспозиции музея для проведения экскурсий и мероприятий сторонними специалистами

	300 руб.

Примечание:
1. Учреждение вправе отказать в воспроизведении/репродуцировании фрагмента документа, в том числе в электронном варианте, если это приводит к нарушению законодательства об авторском праве.
2. Отдельным категориям пользователей (инвалиды; участники Великой Отечественной войны, участники боевых действий, ветераны военной и государственной службы, ветераны труда) дополнительные услуги оказываются на льготных условиях - с 20% скидкой.
3. За срочность выполнения заказа взимается дополнительно до 50% стоимости услуги.
4. Скидка на услуги для сотрудников и ветеранов сферы культуры составляет 50%.
5. В случае утери или порчи документа из фонда библиотеки пользователь по согласованию с администрацией или заведующим отделом может возместить утраченный документ идентичным либо заменить равноценным по содержанию и стоимости. При невозможности замены возместить рыночную стоимость документа или заплатить стоимость его реставрации.
6.  Каждый третий четверг месяца вход в музей для всех категорий граждан бесплатно.

Управляющий делами,
начальник управления делами                                                                        Н.П. Лифинцев

	Приложение 2
к постановлению Администрации Белозерского муниципального округа
от «20» октября 2022 года №281
«Об утверждении перечня и прейскуранта цен на платные услуги, оказываемые муниципальными учреждениями культуры Белозерского муниципального округа»

Прейскурант цен, оказываемых населению
 муниципальным казенным образовательным учреждением дополнительного образования «Белозерская детская школа искусств»

	№
	Предоставляемая услуга
	Форма работы
	Виды занятий
	Количество часов в неделю
	Стоимость у слуг в месяц

	1
	Обучение по дополнительной образовательной программе «Подготовительное отделение», срок реализации 1 год.
Возрастной состав 5-7 лет.
Дети дошкольного возраста.

групповая

	Музыкальная грамота и слушание музыки
	1 час

300

	Лепка и основы изобразительной деятельности
	1 час
	300

	групповая
	Ритмика
	1 час
	300

	групповая
	Иностранный язык
	1 час
	300

	индивидуальная
	Фортепиано/баян
	1 час
	650

	2
	Обучение по дополнительной общеразвивающей образовательной программе в области хореографического искусства «Современный танец».
Срок реализации 1 год. Возрастной состав 14-18 лет.
	групповая
	Современный танец
	2 часа
	200

	3
	Обучение по дополнительной общеразвивающей образовательной программе в области музыкального искусства «Фортепиано». Срок реализации 1 год. Возрастной состав – от 18 лет.
	индивидуальная
	Фортепиано
Сольфеджио
	1 час
1 час
	2500

	4
	Обучение по дополнительной общеразвивающей программе в области музыкального искусства «Гитара для начинающих».
 Срок реализации 1 год. Возраст 12-13 лет.

Индивидуальная/мелкогрупповая
	Музыкальный инструмент
	2 часа

	Индивидуальное занятие  3056
Мелкогрупповое занятие 1530

	5
	Обучение по дополнительной общеразвивающей программе художественной направленности «Первые роли» срок реализации 1 год.
Возрастной состав 4-7 лет.
	групповая
	театрализация
	2 часа
	700

	6
	Обучение по дополнительной общеразвивающей программе художественной направленности «Карамельки».
 Срок реализации 1 год.
Возрастной состав 4-5 лет.
	групповая
	Ритмика
	2 часа
	700

	7
	Фитнес группа «Арт-терапия для взрослых».
Срок реализации 1 год.
Возрастной состав от 18 лет.
	групповая

	2 часа
	500

	8
	Организация концертной деятельности

	Стоимость 1 билета

	80

Управляющий делами,
начальник управления делами                                                                       Н.П. Лифинцев